Praesens conjunctivi activi et passivi всех спряжений
в косвенных вопросах с местоимениями и наречиями
(Правила 59—70)

131

1. Quaerunt a me, ubi sit pecuniā (Cic. Cluent. 26, 72).—
2. Prae¹ metu, ubi sim, nescio (Pl. Cas. 413).—3. Vide, quantā caritas sit patriae: quum homini sit iratus², tamen reipublicae causā³ defendit Antonium (Cic. Phil. 8, 6, 18).—4. Cygni, providentes, quid in morte boni⁴ sit, cum cantu et voluptate moriuntur (Cic. Tusc. 1, 30, 73).—5. Ratio docet et explānat, quid faciendum fugiendumve sit (Cic. Off. 1, 28, 101).—6. Qui beatus est, non intelligo, quid requirat⁵, ut sit beator (Cic. Tusc. 5, 8, 23).—7. Quid agas, scire cupio (Cic. Fam. 2, 14).—8. Audi⁶ moriens quid dicat Epicūrus, ut intelligas, facta ejus cum dictis discrepare (Cic. Fin. 2, 30, 96).—9. Non intelligunt homines, quam magnum vectigal sit parsimoniā (Cic. Parad. 6, 3, 49).—10. Quam bene vivas, refert⁶, non quam diu (Sen. Ep. 101, 15).—11. An⁷ non intelligis, quales viros summi sceleris arguas?⁸ (Cic. Rab. Perd. 9, 26).—12. Sol quantus sit, percipi⁹ non potest (Cic. Acad. 2, 41, 128).—13. Securius divites erimus, si scierimus, quam non sit grave pauperes esse (Sen. Ep. 18, 8).—14. Quomodo istum disertum dicatis¹⁰, nescio: tria verba non potest jungere (Sen. Ep. 40, 9).—15. An⁷ tu ad domos nostras non censes pertinere—scire, quid agatur domi? (Cic. Rep. 1, 13, 19).—16. Videtisne¹¹, ut¹² impios agitent¹³ Furiae neque consistere usquam patientur?¹⁴ (Cic. Amer. 24, 66).—17. Videtis, ut¹² senectus non modo¹⁵ languida atque iners non sit, verum etiam¹⁵ sit operosa (Cic. Sen. 8, 26).—18. Fur facile, quem observat, videt; custos, quis fur sit, nescit (Pl. Rud. 385).—19. Videant¹⁶, quam me nihil¹⁷ minae, nihil¹⁸ supplicia ipsa moveant (Quint. Decl. 253—p. 41 Lemaire).—20. Tu igitur, quid faciendum sit, judicabis (Cic. Fam. 16, 4, 2).—21. Non refert⁶, quam multos, sed quam bonos habeas libros (Sen. Ep. 45, 1).—22. Qui sit omnium rerum status noster, vides (Cic. Att. 11, 11, 2).—23. Dum¹⁹ deliberamus, quando incipiendum sit, incipere jam serum est (Quint. 12, 6, 3).—24. Videtis, ut^{12,18} omnes despiciat, ut¹² hominem prae²⁰ se neminem putet²¹, ut¹² se solum¹⁸ beatum, solum¹⁸ potentem putet²¹ (Cic. Amer. 46, 135).—25. Quaeritur, quare hieme²² ningat, non grandinet, et vere²² grando cadat (Sen. Nat. quaest 4, 4, 1).—26. Videlundum est, non modo²³ quid quisque loquatur, sed etiam²³ quid quisque sentiat²⁴, atque etiam de²⁵ quā causā quisque sentiat (Cic. Off. 1, 41, 147).—27. Scis, quam attente te audire soleam²⁶ (Cic. Fam. 15, 4, 14).—28. Ennius, esse deos, censem²¹, sed, eos non curare, opinatur²¹, quid agat humānum genus (Cic. Div. 1, 58, 132).—29. Qui jumenta vendunt, palam recte dicunto, quid in quoque eorum morbi²⁷ vitiiique sit (Edictum aedilium curulum—Digesta 21, 1, 38, 5).—30. Protagoras, sese, negat²⁸,